

# JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce  
CNPJ: 17.461.689/0001-54



49	Chave de ignição	UND	5	Magnetron	R\$ 47,25	R\$ 236,25
50	Estator completo	UND	2	Magnetron	R\$ 131,25	R\$ 262,50
51	Conjunto	UND	4	Hamp	R\$ 110,25	R\$ 441,00
52	Cavalete central	UND	2	Polimet	R\$ 13,65	R\$ 27,30
53	Mola do cavalete central	UND	5	Polimet	R\$ 2,10	R\$ 10,50
54	Mola de freio	UND	8	Albyn	R\$ 2,10	R\$ 16,80
55	Mola do cavalete lateral	UND	8	Albyn	R\$ 2,10	R\$ 16,80
56	Engrenagem do velocímetro	UND	3	Ww3	R\$ 31,50	R\$ 94,50
57	Rolamento 6301	UND	10	Skf	R\$ 4,20	R\$ 42,00
58	Rolamento 6302	UND	10	Skf	R\$ 5,25	R\$ 52,50
59	Rolamento 6202	UND	10	Skf	R\$ 4,20	R\$ 42,00
60	Rolamento 6004	UND	10	Skf	R\$ 5,25	R\$ 52,50
61	Bucha da coroa	UND	5	Vedox	R\$ 11,03	R\$ 55,15
62	Pedal de freio	UND	2	Polimet	R\$ 26,25	R\$ 52,50
63	Pedal de cambio	UND	5	Siverst	R\$ 10,50	R\$ 52,50
64	Eixo do cavalete central	UND	2	Albyn	R\$ 7,35	R\$ 14,70
65	Espaçador do eixo DT	UND	5	Tork	R\$ 5,25	R\$ 26,25
66	Espaçador do eixo TZ	UND	5	Tork	R\$ 5,25	R\$ 26,25
67	Braço de freio	UND	5	Polimet	R\$ 6,30	R\$ 31,50
68	Mata cachorro	UND	2	MT	R\$ 39,90	R\$ 79,80
69	Lâmpada do painel	UND	20	Redfox	R\$ 0,53	R\$ 10,60
70	Lâmpada do pisca	UND	10	Redfox	R\$ 1,05	R\$ 10,50
71	Chicote de fiação principal	UND	2	Magnetron	R\$ 8,40	R\$ 16,80
72	Fusível	UND	20	Mas	R\$ 0,53	R\$ 10,60
73	Retentor do pião	UND	6	Sabo	R\$ 6,30	R\$ 37,80
74	Retentor do pedal de macha	UND	6	Sabo	R\$ 6,30	R\$ 37,80
75	Retentor do pedal de partida	UND	6	Sabo	R\$ 5,25	R\$ 31,50
76	Selo da tampa de válvula	UND	10	Veda Motors	R\$ 3,15	R\$ 31,50
77	Válvula de admissão	UND	2	Metal leve	R\$ 16,80	R\$ 33,60
78	Válvula de escape	UND	2	Metal leve	R\$ 16,80	R\$ 33,60
79	Velocímetro	UND	2	Ww3	R\$ 42,00	R\$ 84,00
80	Retentor do guia de válvula	UND	4	Honda	R\$ 13,65	R\$ 54,60
81	Guia de válvula	UND	2	Isulense	R\$ 10,50	R\$ 21,00
82	Jogo de junta	UND	2	Veda Motors	R\$ 12,60	R\$ 25,20
83	Kit de junta "A"	UND	2	Veda Motors	R\$ 9,45	R\$ 18,90
84	Camisa	UND	2	Metal leve	R\$ 21,00	R\$ 42,00
85	Pistão	UND	2	Metal leve	R\$ 78,75	R\$ 157,50
86	Segmento	UND	2	Metal leve	R\$ 26,25	R\$ 52,50
87	Biela	UND	2	Txk	R\$ 68,25	R\$ 136,50
88	Rolamento do gira	UND	4	Skf	R\$ 21,00	R\$ 84,00

# JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce  
CNPJ: 17.461.689/0001-54



89	Eixo do pião	UND	2	Ww3	R\$ 36,75	R\$ 73,50
90	Eixo secundário	UND	1	Ww3	R\$ 36,75	R\$ 36,75
91	Rolamento do eixo primário	UND	2	Skf	R\$ 18,90	R\$ 37,80
92	Rolamento do eixo secundário	UND	2	Skf	R\$ 18,90	R\$ 37,80
93	Disco de embreagem	UND	5	Oen ji	R\$ 57,75	R\$ 288,75
94	Plator de embreagem	UND	3	Oen ji	R\$ 31,50	R\$ 94,50
95	Cubo de embreagem	UND	3	Eon ji	R\$ 36,75	R\$ 110,25
96	Separador do disco de embreagem	UND	3	Eon ji	R\$ 5,25	R\$ 15,75
97	Retentor de embreagem	UND	5	Sabo	R\$ 5,25	R\$ 26,25
98	Carcaça do motor direita	UND	1	Honda	R\$ 105,00	R\$ 105,00
99	Carcaça do motor esquerda	UND	1	Honda	R\$ 126,00	R\$ 126,00
100	Parafuso do motor LD/ LE	UND	10	Honda	R\$ 0,53	R\$ 5,30
101	Parafuso do estribo	UND	10	Rodafuso	R\$ 0,53	R\$ 5,30
102	Tampa do bujão do óleo	UND	5	Redfox	R\$ 3,15	R\$ 15,75
103	Rele de pisca	UND	3	Magnetron	R\$ 12,60	R\$ 37,80
104	Rele de partida	UND	3	Magnetron	R\$ 31,50	R\$ 94,50
105	Torneira de gasolina	UND	2	Redfox	R\$ 12,60	R\$ 25,20
106	Mangueira de gasolina	UND	2	Vedox	R\$ 2,10	R\$ 4,20
107	Pedal de partida	UND	2	Siverst	R\$ 26,25	R\$ 52,50
108	Descarga	UND	2	Honda	R\$ 189,00	R\$ 378,00
109	Suporte da descarga	UND	2	Honda	R\$ 16,80	R\$ 33,60
<b>TOTAL DO LOTE - XIV (Nove mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta e um centavos)</b>						<b>R\$ 9.942,31</b>

## LOTE- XV

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (PSF)						
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
FIAT WAY PLACA ORX 1174						
1	Amortecedor dianteiro	UND	4	Cofap	R\$ 267,75	R\$ 1.071,00
2	Amortecedor traseiro	UND	4	Cofap	R\$ 173,25	R\$ 693,00
3	Kit batedor amortecedor dianteiro	UND	4	Cofap	R\$ 24,15	R\$ 96,60
4	Kit batedor do amortecedor traseiro	UND	4	Cofap	R\$ 26,25	R\$ 105,00
5	Coxim do amortecedor dianteiro	UND	2	Axios	R\$ 47,25	R\$ 94,50
6	Sapata dianteira Uno Way	UND	2	Cofap	R\$ 183,75	R\$ 367,50
7	Terminal de direção	UND	2	Viemar	R\$ 54,60	R\$ 109,20
8	Barra de direção axial	UND	2	Skf	R\$ 49,35	R\$ 98,70
9	Junta homocinética	UND	2	Spicer	R\$ 189,00	R\$ 378,00
10	Pivô inferior	UND	4	Nakata	R\$ 31,50	R\$ 126,00
11	Trizeta	UND	2	Spicer	R\$ 50,40	R\$ 100,80
12	Velas	UND	4	Ngk	R\$ 52,50	R\$ 210,00

RAZÃO SOCIAL: JB PINHEIRO-ME ENDEREÇO: Rua Raimundo Enéas Moreira CEP: 63.645-000 CNPJ: 17.461.689/0001-54

# JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce  
CNPJ: 17.461.689/0001-54



13	Cabos de velas	UND	2	Ngk	R\$ 73,50	R\$ 147,00
14	Bobina de ignição	UND	2	Bosch	R\$ 304,50	R\$ 609,00
15	Sonda lambda	UND	2	Nkt	R\$ 199,50	R\$ 399,00
16	Rolamento de roda dianteiro	UND	4	Skf	R\$ 68,25	R\$ 273,00
17	Pastilha de freio dianteiro	UND	4	Fras-le	R\$ 68,25	R\$ 273,00
18	Disco de freio dianteiro	UND	2	Hiper freio	R\$ 138,60	R\$ 277,20
19	Tambor de freio traseiro	UND	2	Hiper freio	R\$ 71,40	R\$ 142,80
20	Sapata de freio traseira com lona colada	UND	2	Fras-le	R\$ 68,25	R\$ 136,50
21	Cubo traseiro	UND	2	Hiper freio	R\$ 57,75	R\$ 115,50
22	Parafuso de roda	UND	10	Rodafuso	R\$ 4,20	R\$ 42,00
23	Sensor de rotação	UND	2	LP	R\$ 60,90	R\$ 121,80
24	Tampa do radiador	UND	3	Tanclck	R\$ 7,35	R\$ 22,05
25	Radiador	UND	2	Visconde	R\$ 233,10	R\$ 466,20
26	Reservatório de água do radiador	UND	2	Gonel	R\$ 34,65	R\$ 69,30
27	Farol	UND	2	Arteb	R\$ 207,90	R\$ 415,80
28	Lanterna traseira	UND	2	RN	R\$ 152,25	R\$ 304,50
29	Filtro de ar	UND	4	Tecfil	R\$ 19,95	R\$ 79,80
30	Filtro de combustível	UND	4	Tecfil	R\$ 21,00	R\$ 84,00
31	Lâmpada do farol	UND	10	Osram	R\$ 25,20	R\$ 252,00
32	Lâmpada de 1 pólo	UND	10	Osram	R\$ 1,58	R\$ 15,80
33	Lâmpada de 2 pólo	UND	10	Osram	R\$ 2,10	R\$ 21,00
34	Lâmpada pingo D'agua	UND	10	Urba	R\$ 0,53	R\$ 5,30
35	Rolamento da correia dentada	UND	2	Nytron	R\$ 93,45	R\$ 186,90
36	Correa dentada	UND	3	Dayco	R\$ 44,10	R\$ 132,30
37	Terminal de encaixe fêmea	UND	10	Dni	R\$ 0,26	R\$ 2,60
38	Terminal de encaixe macho	UND	10	Dni	R\$ 0,26	R\$ 2,60
39	Terminal de arruela	UND	10	Dni	R\$ 0,53	R\$ 5,30
<b>TOTAL DO LOTE - XV (Oito mil, cinquenra e dois reais e cinquenra e cinco centavos)</b>						<b>R\$ 8.052,55</b>

## LOTE- XVI

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ÉTIOS PLACA PNE 8316						
1	Terminal direção LD/LE	UNID	8	Nakata	R\$ 102,00	R\$ 816,00
2	Pivô inferior	UNID	8	Nakata	R\$ 58,00	R\$ 464,00
3	Barra de direção axial	UNID	2	Vedox	R\$ 72,00	R\$ 144,00
4	Bucha sapata dianteira	UNID	8	Vedox	R\$ 65,00	R\$ 520,00
5	Pastilha de freio dianteiro	UNID	10	Fras-le	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
6	Disco de freio dianteiro	UNID	4	Fras-le	R\$ 84,00	R\$ 336,00
7	Lona de freio trazeiro	UNID	10	Fras-le	R\$ 74,00	R\$ 740,00
8	Tambor de freio trazeiro	UNID	4	Fras-le	R\$ 85,00	R\$ 340,00
9	Kit amortecedor dianteiro	UNID	6	Cofap	R\$ 45,00	R\$ 270,00

RAZÃO SOCIAL: JB PINHEIRO-ME ENDEREÇO: Rua Raimundo Enéas Moreira CEP: 63.645-000 CNPJ: 17.461.689/0001-54

# JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce  
CNPJ: 17.461.689/0001-54



10	Amortecedor dianteiro	UNID	8	Cofap	R\$ 310,00	R\$ 2.480,00
11	Bucha eixo trazeiro	UNID	8	Butuen	R\$ 45,00	R\$ 360,00
12	Amortecedor traseiro	UNID	8	Cofap	R\$ 172,00	R\$ 1.376,00
13	Kit amortecedor dianteiro	UNID	10	Cofap	R\$ 46,00	R\$ 460,00
14	Coxim do amortecedor dianteiro	UNID	10	Cofap	R\$ 46,00	R\$ 460,00
15	Velas	UNID	10	Ngk	R\$ 55,00	R\$ 550,00
16	Bolbina ignição	UNID	4	Ngk	R\$ 165,00	R\$ 660,00
17	Farol	UNID	4	Melk	R\$ 484,00	R\$ 1.936,00
18	Lanterna traseira	UNID	4	Goldks	R\$ 226,00	R\$ 904,00
19	Bieleta	UNID	4	Metal leve	R\$ 38,00	R\$ 152,00
<b>TOTAL DO LOTE - XVI (Quatorze mil, cento e dezoito reais)</b>						<b>R\$ 14.118,00</b>

## LOTE- XVII

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (EDEMIAS)						
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MOTOS PLACAS: OSF 9475; OSF 9305; OSG 0235						
1	Pára-lama dianteiro	UND	3	Honda	R\$ 110,25	R\$ 330,75
2	Bloco óptico	UND	3	Honda	R\$ 210,00	R\$ 630,00
3	Carenagem do farol	UND	3	Honda	R\$ 115,50	R\$ 346,50
4	Suporte do farol	UND	3	Polimet	R\$ 27,30	R\$ 81,90
5	Lâmpada do farol	UND	8	Phillips	R\$ 23,10	R\$ 184,80
6	Carcaça inferior branca do painel	UND	3	Honda	R\$ 60,90	R\$ 182,70
7	Carcaça superior do painel	UND	3	Honda	R\$ 57,75	R\$ 173,25
8	Retrovisor	UND	6	Gvs	R\$ 18,90	R\$ 113,40
9	Guidão	UND	3	Honda	R\$ 105,00	R\$ 315,00
10	Pisca completo	UND	6	Honda	R\$ 25,20	R\$ 151,20
11	Lâmpada do pisca	UND	10	Redfox	R\$ 1,05	R\$ 10,50
12	Bengala	UND	8	Cofap	R\$ 42,00	R\$ 336,00
13	Retentor da bengala	UND	18	Sabo	R\$ 6,30	R\$ 113,40
14	Rolamento de roda dianteiro	UND	20	Ppk	R\$ 4,20	R\$ 84,00
15	Lona de freio traseiro/ dianteiro	UND	8	Cobreq	R\$ 18,90	R\$ 151,20
16	Selo da tampa de válvula	UND	10	Vedox	R\$ 3,15	R\$ 31,50
17	Parafuso do óleo do motor	UND	5	Rodafuso	R\$ 3,15	R\$ 15,75
18	Conjunto	UND	4	Hamp	R\$ 113,40	R\$ 453,60
19	Aro de roda dianteiro	UND	3	Honda	R\$ 75,60	R\$ 226,80
20	Aro de roda traseiro	UND	3	Honda	R\$ 84,00	R\$ 252,00
21	Raio traseiro/dianteiro	UND	6	Redfox	R\$ 26,25	R\$ 157,50

# JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce  
CNPJ: 17.461.689/0001-54



22	Estribo completo	UND	3	Polimet	R\$ 27,30	R\$ 81,90
23	Borracha do estribo	UND	10	Vedox	R\$ 3,15	R\$ 31,50
24	Escova do motor de partida	UND	6	Magnetron	R\$ 16,80	R\$ 100,80
25	Rolamento traseiro	UND	27	Ppk	R\$ 16,80	R\$ 453,60
26	Bucha da coroa	UND	6	Vedox	R\$ 11,03	R\$ 66,18
27	Amortecedor traseiro	UND	6	Cofap	R\$ 254,10	R\$ 1.524,60
<b>TOTAL DO LOTE - XVII (Seis mil, seiscentos reais e trinta e tres centavos)</b>						<b>R\$ 6.600,33</b>

## LOTE-XVIII

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES						
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VEICULO TIPO CAÇAMBA PLACA HUM 5836						
1	Alternador	UND	1	Valeo	R\$ 777,00	R\$ 777,00
2	Radiador	UND	6	Visconde	R\$ 1.359,75	R\$ 8.158,50
3	Retentor da roda TZ	UND	3	Sabo	R\$ 36,75	R\$ 110,25
4	Reparo do Hidrovacuo	UND	1	Bosch	R\$ 99,75	R\$ 99,75
5	Cilindro mestre de freio	UND	8	Bosch	R\$ 682,50	R\$ 5.460,00
6	Cilindro de roda TZ	UND	8	Controil	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00
7	Cilindro de roda DT	UND	4	Controil	R\$ 115,50	R\$ 462,00
8	Mangueria de freio	UND	4	Norflex	R\$ 18,90	R\$ 75,60
9	Cruzeta de freio TZ	UND	2	Spicer	R\$ 105,00	R\$ 210,00
10	Rolamento de centro	UND	2	Sabo	R\$ 320,25	R\$ 640,50
11	Tambor de freio DT	UND	2	Hiper freio	R\$ 330,75	R\$ 661,50
12	Tambor de freio TZ	UND	3	Hiper freio	R\$ 913,50	R\$ 2.740,50
13	Lona de freio TZ	UND	3	Fras-le	R\$ 136,50	R\$ 409,50
14	Lona de freio DT	UND	2	Fras-le	R\$ 63,00	R\$ 126,00
15	Cubo de roda	UND	4	Hiper freio	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
16	Rolamento de roda externo	UND	4	Skf	R\$ 126,00	R\$ 504,00
17	Rolamento de roda interno	UND	4	Skf	R\$ 71,40	R\$ 285,60
18	Terminal de direção	UND	1	Nakata	R\$ 57,75	R\$ 57,75
19	Caixa de direção	UND	3	TRW	R\$ 682,50	R\$ 2.047,50
20	Semi-eixo	UND	1	Mecpar	R\$ 336,00	R\$ 336,00
21	Kit de embreagem	UND	2	Sachs	R\$ 735,00	R\$ 1.470,00
22	Diferencial	UND	2	Spicer	R\$ 3.675,00	R\$ 7.350,00
23	Motor de partida	UND	2	Valeo	R\$ 1.669,50	R\$ 3.339,00
24	Enbuchamento	UND	2	Butuen	R\$ 220,50	R\$ 441,00
25	Eixo dianteiro	UND	2	Mecpar	R\$ 262,50	R\$ 525,00
26	Ponta do eixo	UND	2	Mecpar	R\$ 315,00	R\$ 630,00
27	Cabeçote	UND	6	Autolinea	R\$ 1.816,50	R\$ 10.899,00

RAZÃO SOCIAL: JB PINHEIRO-ME ENDEREÇO: Rua Raimundo Enéas Moreira CEP: 63.645-000 CNPJ: 17.461.689/0001-54

# JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce  
CNPJ: 17.461.689/0001-54



28	Cabo de embreagem	UND	1	Cabovel	R\$ 23,10	R\$ 23,10
29	Virabrequim	UND	1	Susin	R\$ 2.887,50	R\$ 2.887,50
30	Volante	UND	1	Susin	R\$ 531,30	R\$ 531,30
31	Carretão da caixa de macha	UND	1	Eaton	R\$ 504,00	R\$ 504,00
32	Engrenagem da 1	UND	1	Eaton	R\$ 882,00	R\$ 882,00
33	Engrenagem da 2	UND	1	Eaton	R\$ 611,10	R\$ 611,10
34	Engrenagem da 3	UND	1	Eaton	R\$ 563,85	R\$ 563,85
35	Engrenagem da 4	UND	1	Eaton	R\$ 651,00	R\$ 651,00
36	Engrenagem da 5	UND	1	Eaton	R\$ 546,00	R\$ 546,00
37	Engrenagem de ré	UND	1	Eaton	R\$ 865,20	R\$ 865,20
38	Jogo de pistão	UND	1	Metal leve	R\$ 972,30	R\$ 972,30
39	Cubo de roda TZ	UND	2	Hiper freio	R\$ 390,60	R\$ 781,20
40	Rolamento de roda DT interno	UND	4	Skf	R\$ 44,10	R\$ 176,40
41	Rolamento de roda TZ externo	UND	4	Skf	R\$ 47,25	R\$ 189,00
42	Retentor do pião do diferencial	UND	6	Sabo	R\$ 11,55	R\$ 69,30
43	Luva da transmissão	UND	2	Spicer	R\$ 141,75	R\$ 283,50
44	Ponteira da transmissão	UND	2	Spicer	R\$ 258,30	R\$ 516,60
45	Parafuso da roda TZ com porca	UND	18	Rodafuso	R\$ 23,10	R\$ 415,80
46	Parafuso da roda DT com porca	UND	10	Rodafuso	R\$ 12,60	R\$ 126,00
47	Jogo de junta	UND	2	Sabo	R\$ 294,00	R\$ 588,00
48	Hélice do radiador	UND	1	Modefer	R\$ 48,30	R\$ 48,30
49	Bomba injetora	UND	1	Bosch	R\$ 5.512,50	R\$ 5.512,50
50	Farol bido	UND	2	Arteb	R\$ 273,00	R\$ 546,00
51	Lâmpada do farol bido H4	UND	6	Osram	R\$ 15,75	R\$ 94,50
52	Terminal de instalação fêmea	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
53	Terminal de instalação macho	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
54	Capa de terminal	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
55	Fio de instalação	UND	38	Dni	R\$ 3,15	R\$ 119,70
56	Fusível	UND	50	Mas	R\$ 0,53	R\$ 26,50
57	Rele auxiliar do farol	UND	3	Dni	R\$ 37,80	R\$ 113,40
58	Rele do pisca	UND	3	Dni	R\$ 12,60	R\$ 37,80
59	Automático de partida	UND	2	Bosch	R\$ 68,25	R\$ 136,50
60	Induzido	UND	2	Arielo	R\$ 183,75	R\$ 367,50
61	Lanterna do pisca	UND	4	Godks	R\$ 15,75	R\$ 63,00
62	Lâmpada de 1 polo	UND	8	Osram	R\$ 2,10	R\$ 16,80
63	Lâmpada de 2 polo	UND	10	Osram	R\$ 2,10	R\$ 21,00
<b>TOTAL DO LOTE - XVIII (Sessenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos)</b>						<b>R\$ 69.448,60</b>

# JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce  
CNPJ: 17.461.689/0001-54



## LOTE- XIX

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CAMINHÃO BASCULANTE PLACA: PME 3828						
1	Terminal de direção	UND	2	Nakata	R\$ 197,40	R\$ 394,80
2	Terminal de direção esquerdo	UND	2	Nakata	R\$ 215,25	R\$ 430,50
3	Lona de freio dianteira	UND	3	Fras-le	R\$ 205,80	R\$ 617,40
4	Tambor de freio dianteiro	UND	2	Hiper freio	R\$ 493,50	R\$ 987,00
5	Borracha do estabilizador traseiro	UND	12	Mobersani	R\$ 23,10	R\$ 277,20
6	Bucha do tirante da suspensão	UND	16	Axios	R\$ 26,25	R\$ 420,00
7	Lona de freio traseira	UND	4	Fras-le	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
8	Parafuso da roda traseira	UND	10	Rodafuso	R\$ 8,40	R\$ 84,00
9	Parafuso da roda dianteira	UND	10	Rodafuso	R\$ 12,60	R\$ 126,00
10	Amortecedor dianteiro	UND	2	Cofap	R\$ 273,00	R\$ 546,00
11	Amortecedor traseiro	UND	2	Cofap	R\$ 299,25	R\$ 598,50
12	Regulador do alternador	UND	2	Bosch	R\$ 89,25	R\$ 178,50
13	Rolamento do alternador	UND	2	Skf	R\$ 15,75	R\$ 31,50
14	Induzido do motor de partida	UND	2	Indutec	R\$ 228,90	R\$ 457,80
15	Porta escova do motor de partida	UND	3	Myr	R\$ 115,50	R\$ 346,50
16	Cilindro de roda traseira	UND	4	Controil	R\$ 102,90	R\$ 411,60
17	Bobina de campo do motor de partida	UND	3	Ueda	R\$ 122,85	R\$ 368,55
18	Mola mestre traseira	UND	2	Tabuleiro	R\$ 133,35	R\$ 266,70
19	Mola da segunda virada traseira	UND	2	Tabuleiro	R\$ 203,70	R\$ 407,40
20	Mola mestre dianteira	UND	2	Tabuleiro	R\$ 218,40	R\$ 436,80
21	Reparo da cuíca de freio	UND	2	Fama	R\$ 16,80	R\$ 33,60
22	Mola mestre da 2 virada dianteira	UND	2	Tabuleiro	R\$ 201,60	R\$ 403,20
23	Cabo de acelerador	UND	1	Cabovel	R\$ 189,00	R\$ 189,00
24	Cuíca de freio	UND	2	Fama	R\$ 152,25	R\$ 304,50
25	Retentor de roda traseiro	UND	4	Sabo	R\$ 18,90	R\$ 75,60
26	Filtro lubrificante	UND	6	Tecfil	R\$ 85,05	R\$ 510,30
27	Filtro de combustível	UND	6	Tecfil	R\$ 18,90	R\$ 113,40
28	Filtro de ar primário	UND	4	Tecfil	R\$ 106,05	R\$ 424,20
29	Filtro de ar secundário	UND	4	Tecfil	R\$ 63,00	R\$ 252,00
30	Lâmpada do farol H4 24 V	UND	6	Osram	R\$ 21,00	R\$ 126,00
31	Lâmpada de 1 pólo	UND	12	Osram	R\$ 3,15	R\$ 37,80
32	Lâmpada de 2 pólo	UND	12	Osram	R\$ 3,68	R\$ 44,16
33	Lâmpada do painel	UND	12	Osram	R\$ 1,58	R\$ 18,96
34	Rele auxiliar 24 v	UND	3	Dni	R\$ 18,90	R\$ 56,70
35	Rele do pisca 24 V	UND	3	Dni	R\$ 12,60	R\$ 37,80
36	Palheta do limpador do para brisa	UND	8	Bosch	R\$ 17,85	R\$ 142,80
37	Fazível	UND	100	Mas	R\$ 0,53	R\$ 53,00
<b>TOTAL DO LOTE - XIX (Onze mil, oitocentos e cinco reais e setenta e sete centavos)</b>						<b>R\$ 11.805,77</b>

# JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce  
CNPJ: 17.461.689/0001-54



## LOTE- XX

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CAMINHÃO CISTERNA PLACA: PME 6728						
1	Terminal de direção direito	UND	2	Nakata	R\$ 102,90	R\$ 205,80
2	Terminal de direção esquerdo	UND	2	Nakata	R\$ 110,25	R\$ 220,50
3	Embuchamento dianteiro do eixo	UND	1	Butuen	R\$ 315,00	R\$ 315,00
4	Borracha do estabilizador traseira	UND	8	Mobersani	R\$ 22,05	R\$ 176,40
5	Borracha do estabilizador dianteiro	UND	8	Mobersani	R\$ 12,60	R\$ 100,80
6	Mola mestra dianteira	UND	2	Tabuleiro	R\$ 208,95	R\$ 417,90
7	Mola da segunda virada dianteira	UND	2	Tabuleiro	R\$ 189,00	R\$ 378,00
8	Mola mestra traseira	UND	2	Tabuleiro	R\$ 197,40	R\$ 394,80
9	Mola da segunda virada traseira	UND	2	Tabuleiro	R\$ 183,75	R\$ 367,50
10	Parafuso da roda dianteira/ traseira	UND	20	Rodafuso	R\$ 12,60	R\$ 252,00
11	Lona de freio traseira	UND	2	Fras-le	R\$ 114,45	R\$ 228,90
12	Reparo da cuíca de freio	UND	4	Bosch	R\$ 16,80	R\$ 67,20
13	Cuíca de freio	UND	2	Fama	R\$ 152,25	R\$ 304,50
14	Lâmpada h4 24 v	UND	8	Osram	R\$ 21,00	R\$ 168,00
15	Lâmpada de 1 pólo 24 V	UND	15	Osram	R\$ 3,15	R\$ 47,25
16	Lâmpada de 2 pólo 24 v	UND	15	Osram	R\$ 3,68	R\$ 55,20
17	Fusíveis	UND	100	Mas	R\$ 0,53	R\$ 53,00
18	Reler auxiliar 24 v	UND	2	Dni	R\$ 18,90	R\$ 37,80
19	Lona de freio dianteira	UND	2	Fras-le	R\$ 89,25	R\$ 178,50
<b>TOTAL DO LOTE - XX (Três mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinco centavos)</b>						<b>R\$ 3.969,05</b>

## LOTE- XXI

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
RETRO ESCAVADEIRA						
1	Unhas da concha	UND	20	Patral	R\$ 78,75	R\$ 1.575,00
2	Bucha do eixo da concha	UND	4	Spicer	R\$ 170,00	R\$ 680,00
3	Cruzeta do cardan	UND	3	Spicer	R\$ 263,00	R\$ 789,00
4	Lamina frontal da concha	UND	1	Patral	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
<b>TOTAL DO LOTE - XXI (Quatro mil, trezentos e quatro reais)</b>						<b>R\$ 4.304,00</b>

## LOTE-XXII

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MAQUINA MOTONIVELADORA						
1	Lamina	UND	10	Patral	R\$ 1.441,80	R\$ 14.418,00



# JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce  
CNPJ: 17.461.689/0001-54



2	Jogo de calço do circulo	UND	1	Patral	R\$ 1.171,80	R\$ 1.171,80
3	Jogo de calço do BU 12	UND	1	Patral	R\$ 1.976,40	R\$ 1.976,40
4	Canela escarificada	UND	4	Patral	R\$ 205,20	R\$ 820,80
5	Unhas escarificadoras	UND	8	Patral	R\$ 34,56	R\$ 276,48
6	Horimetro digital	UND	1	Dhs	R\$ 108,00	R\$ 108,00
7	Reparo do cilindro do circulo	UND	2	Patral	R\$ 291,60	R\$ 583,20
8	Mangueira hidráulica	UND	3	Norflex	R\$ 237,60	R\$ 712,80
9	Correia do alternador + bomba d'agua	UND	2	Dayco	R\$ 453,60	R\$ 907,20
10	Kit de embreagem	UND	1	Sachs	R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00
11	Cruzeta do cardan	UND	1	Spicer	R\$ 1.938,60	R\$ 1.938,60
12	Alternador	UND	1	Valeo	R\$ 7.722,00	R\$ 7.722,00
13	Motor de partida	UND	1	Valeo	R\$ 3.348,00	R\$ 3.348,00
14	Lâmpada do farol 24v	UND	10	Osram	R\$ 27,00	R\$ 270,00
15	Lâmpada 1 pólos 24v	UND	10	Osram	R\$ 3,24	R\$ 32,40
16	Lâmpada 2 pólos 24v	UND	10	Osram	R\$ 3,24	R\$ 32,40
17	Fusível	UND	20	Mas	R\$ 0,54	R\$ 10,80
18	Terminal de bateria com chave	UND	4	ZI	R\$ 16,20	R\$ 64,80
19	Terminal de bateria com arruela	UND	8	ZI	R\$ 4,32	R\$ 34,56
20	Terminal de bateria normal	UND	8	ZI	R\$ 4,32	R\$ 34,56
21	Fio para instalação	UND	10	Dni	R\$ 2,70	R\$ 27,00
22	Terminal de encaixe fêmea	UND	10	Dni	R\$ 0,54	R\$ 5,40
23	Terminal de encaixe macho	UND	10	Dni	R\$ 0,54	R\$ 5,40
24	Capa de terminal	UND	10	Dni	R\$ 0,54	R\$ 5,40
25	Fita isolante	UND	10	Dni	R\$ 4,32	R\$ 43,20
<b>TOTAL DO LOTE - XXII (Trinta e oito mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos)</b>						<b>R\$ 38.329,20</b>

## LOTE- XXIII

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>PÁ CARREGADEIRA</b>						
1	Parafuso Lâmina com porca	UNID	10	Rodafuso	R\$ 10,00	R\$ 100,00
2	Lâmina	UNID	12	Patral	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
3	Unhas	UNID	30	Patral	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
4	Sensor rotação	UNID	2	LP	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
5	Rolamento roda	UNID	10	Ppk	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
6	Lâmpada 1 pólos	UNID	10	Phillips	R\$ 2,50	R\$ 25,00
7	Lâmpadas 2 pólos	UNID	10	Phillips	R\$ 2,50	R\$ 25,00
8	Lâmpadas barra de ferros	UNID	10	Phillips	R\$ 1,50	R\$ 15,00
9	Terminal rotação fêmea	UNID	10	Nakata	R\$ 0,25	R\$ 2,50
10	Copa terminal	UNID	10	Nakata	R\$ 0,25	R\$ 2,50
11	Fita isolante	UNID	10	Dni	R\$ 5,00	R\$ 50,00
12	Lâmpada H4	UNID	10	Phillips	R\$ 20,00	R\$ 200,00

# JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce  
CNPJ: 17.461.689/0001-54



13	Lâmpada H3	UNID	10	Phillips	R\$ 15,00	R\$ 150,00
<b>TOTAL DO LOTE - XXIII (Trinta e nove mil, setecentos e dez reais)</b>						<b>R\$ 39.710,00</b>

## LOTE- XXIV

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE						
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VEICULOS TIPO MOTO TITAN 150 PLACA NQM5304;MOTO TIAN 150 PLACA NQM 5314						
1	Guidão	UND	4	Honda	R\$ 94,50	R\$ 378,00
2	Retrovisor	UND	4	Gvs	R\$ 18,90	R\$ 75,60
3	Luva	UND	2	Audax	R\$ 23,10	R\$ 46,20
4	Manete de freio	UND	5	Cometa	R\$ 5,25	R\$ 26,25
5	Manete de embreagem	UND	6	Cometa	R\$ 5,25	R\$ 31,50
6	Manicoto de freio	UND	6	Cometa	R\$ 5,25	R\$ 31,50
7	Manicoto de embreagem	UND	6	Cometa	R\$ 5,25	R\$ 31,50
8	Carcaça superior do painel	UND	4	Honda	R\$ 52,50	R\$ 210,00
9	Carcaça inferior do painel	UND	4	Honda	R\$ 21,00	R\$ 84,00
10	Carcaça interna branca do painel	UND	4	Honda	R\$ 42,00	R\$ 168,00
11	Lâmpada do farol	UND	6	Phillips	R\$ 23,10	R\$ 138,60
12	Buzina	UND	4	Magnetron	R\$ 12,60	R\$ 50,40
13	Bengala	UND	8	Cofap	R\$ 50,40	R\$ 403,20
14	Pisca	UND	8	Honda	R\$ 29,40	R\$ 235,20
15	Retentor da bengala	UND	16	Honda	R\$ 6,30	R\$ 100,80
16	Paralama	UND	3	Honda	R\$ 81,90	R\$ 245,70
17	Aro de roda DT	UND	3	Honda	R\$ 73,50	R\$ 220,50
18	Aro de roda TZ	UND	3	Redfox	R\$ 81,90	R\$ 245,70
19	Jogo de raio DT/TZ	UND	8	Redfox	R\$ 26,25	R\$ 210,00
20	Cubo de roda DT	UND	2	Hiper freio	R\$ 78,75	R\$ 157,50
21	Cubo de roda TZ	UND	3	Hiper freio	R\$ 94,50	R\$ 283,50
22	Estrivo completo	UND	4	Polimet	R\$ 27,30	R\$ 109,20
23	Cavalete lateral	UND	4	Polimet	R\$ 13,65	R\$ 54,60
24	Borracha do estrivo	UND	8	Vedox	R\$ 3,15	R\$ 25,20
25	Parafuso do cavalete lateral	UND	6	Rodafuso	R\$ 3,15	R\$ 18,90
26	Pedaleira TZ	UND	8	Redfox	R\$ 3,68	R\$ 29,44
27	Bucha da balança	UND	8	Vedox	R\$ 7,35	R\$ 58,80
28	Amortecedor	UND	4	Honda	R\$ 168,00	R\$ 672,00
29	Rabeta	UND	4	Melc	R\$ 81,90	R\$ 327,60
30	Tampa lateral	UND	2	Melc	R\$ 40,95	R\$ 81,90
31	Capa de banco	UND	4	Silcaps	R\$ 10,50	R\$ 42,00
32	Mesa superior	UND	3	Polimt	R\$ 31,50	R\$ 94,50
33	Mesa inferior	UND	4	Polemt	R\$ 50,40	R\$ 201,60
34	Caixa de direção	UND	6	Hamp	R\$ 50,40	R\$ 302,40

# JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce  
CNPJ: 17.461.689/0001-54



35	Lona de freio TZ/DT	UND	10	Cobreq	R\$ 11,55	R\$ 115,50
36	Vela	UND	4	Ngk	R\$ 26,25	R\$ 105,00
37	Cachimbo	UND	4	Ngk	R\$ 14,70	R\$ 58,80
38	Bloco óptico	UND	3	Hamp	R\$ 210,00	R\$ 630,00
39	Caranagem do farol frontal	UND	2	Melc	R\$ 126,00	R\$ 252,00
40	Cabo de freio	UND	3	Redfox	R\$ 8,40	R\$ 25,20
41	Cabo de velocímetro	UND	6	Redfox	R\$ 8,40	R\$ 50,40
42	Cabo de embreagem	UND	6	Redfox	R\$ 8,40	R\$ 50,40
43	Cabo de acelerador	UND	4	Redfox	R\$ 12,60	R\$ 50,40
44	Coletor de admissão	UND	3	Vedox	R\$ 19,95	R\$ 59,85
45	Bobina de ignição	UND	2	Magnetron	R\$ 80,85	R\$ 161,70
46	Chave de ignição	UND	2	Magnetron	R\$ 63,00	R\$ 126,00
47	Estator completo	UND	2	Magnetron	R\$ 84,00	R\$ 168,00
48	Conjunto	UND	6	Hamp	R\$ 126,00	R\$ 756,00
49	Cavalete central	UND	2	Polimet	R\$ 36,75	R\$ 73,50
50	Mola do cavalete central	UND	3	Albyr	R\$ 3,15	R\$ 9,45
51	Mola de freio	UND	6	Albyr	R\$ 2,10	R\$ 12,60
52	Mola do cavalete lateral	UND	4	Albyr	R\$ 2,10	R\$ 8,40
53	Engrenagem do velocímetro	UND	3	Ww3	R\$ 31,50	R\$ 94,50
54	Rolamento 6301	UND	8	Rcc	R\$ 4,20	R\$ 33,60
55	Rolamento 6302	UND	6	Rcc	R\$ 5,25	R\$ 31,50
56	Rolamento 6202	UND	4	Rcc	R\$ 4,20	R\$ 16,80
57	Rolamento 6004	UND	8	Rcc	R\$ 5,25	R\$ 42,00
58	Bucha da coroa	UND	6	Vedox	R\$ 11,03	R\$ 66,18
59	Pedal de freio	UND	3	Polimet	R\$ 26,25	R\$ 78,75
60	Pedal de cambio	UND	4	Silvest	R\$ 10,50	R\$ 42,00
61	Eixo do cavalete central	UND	3	MT	R\$ 7,35	R\$ 22,05
62	Espaçador do eixo DT	UND	4	MT	R\$ 4,73	R\$ 18,92
63	Espaçador do eixo TZ	UND	4	MT	R\$ 5,25	R\$ 21,00
64	Braço de freio	UND	3	MT	R\$ 5,25	R\$ 15,75
65	Mata cachorro	UND	2	MT	R\$ 36,75	R\$ 73,50
66	Lâmpada do painel	UND	20	Redfox	R\$ 0,53	R\$ 10,60
67	Lâmpada do pisca	UND	12	Redfox	R\$ 1,05	R\$ 12,60
68	Chicote de fiação principal	UND	2	Magnetron	R\$ 78,75	R\$ 157,50
69	Fusível	UND	20	Mas	R\$ 0,53	R\$ 10,60
70	Retentor do pião	UND	6	Sabo	R\$ 6,30	R\$ 37,80
71	Retentor do pedal de macha	UND	6	Sabo	R\$ 6,30	R\$ 37,80
72	Retentor do pedal de partida	UND	6	Sabo	R\$ 5,25	R\$ 31,50
73	Selo da tampa de válvula	UND	10	Vedox	R\$ 3,15	R\$ 31,50
74	Válvula de admissão	UND	4	Metal leve	R\$ 16,80	R\$ 67,20
75	Válvula de escape	UND	4	Metal leve	R\$ 16,80	R\$ 67,20

# JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce  
CNPJ: 17.461.689/0001-54



76	Velocímetro	UND	3	Condor	R\$ 36,75	R\$ 110,25
77	Retentor do guia de válvula	UND	6	Honda	R\$ 13,65	R\$ 81,90
78	Guia de válvula	UND	4	Rilsolense	R\$ 10,50	R\$ 42,00
79	Jogo de junta	UND	3	Vedamotor	R\$ 12,60	R\$ 37,80
80	Kit de junta "A"	UND	3	Vedamotor	R\$ 9,45	R\$ 28,35
81	Camisa	UND	2	Metal leve	R\$ 21,00	R\$ 42,00
82	Kit pistão e segmento	UND	3	Metal leve	R\$ 78,75	R\$ 236,25
83	Biela	UND	2	Metal leve	R\$ 68,25	R\$ 136,50
84	Rolamento do gira	UND	4	Ppk	R\$ 21,00	R\$ 84,00
85	Eixo do pião	UND	2	Ww3/	R\$ 36,75	R\$ 73,50
86	Rolamento do eixo primário	UND	2	Ppk	R\$ 26,25	R\$ 52,50
87	Rolamento do eixo secundário	UND	2	Ppk	R\$ 14,70	R\$ 29,40
88	Disco de embreagem	UND	4	Hamp	R\$ 13,65	R\$ 54,60
89	Plator e cubo de embreagem	UND	3	Hamp	R\$ 68,25	R\$ 204,75
90	Separador do disco de embreagem	UND	12	Hamp	R\$ 5,25	R\$ 63,00
91	Retentor de embreagem	UND	5	Sabo	R\$ 5,25	R\$ 26,25
92	Carcaça do motor direita	UND	2	Honda	R\$ 126,00	R\$ 252,00
93	Carcaça do motor esquerda	UND	2	Honda	R\$ 105,00	R\$ 210,00
94	Parafuso do motor LD/ LE	UND	18	Honda	R\$ 0,53	R\$ 9,54
95	Parafuso do estribo	UND	12	Rodafuso	R\$ 0,53	R\$ 6,36
96	Tampa do bujão do óleo	UND	3	Redfox	R\$ 3,15	R\$ 9,45
97	Rele de pisca	UND	6	Magnetron	R\$ 12,60	R\$ 75,60
98	Rele de partida	UND	4	Magnetron	R\$ 31,50	R\$ 126,00
99	Pedal de partida	UND	4	Silvest	R\$ 26,25	R\$ 105,00
100	Descarga	UND	2	Honda	R\$ 231,00	R\$ 462,00
101	Suporte da descarga	UND	3	Polimet	R\$ 16,80	R\$ 50,40
<b>TAL DO LOTE - XXIV (Onze mil, setecentos e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos)</b>						<b>R\$ 11.735,24</b>

## LOTE- XXV

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VEICULOS TIPO MOTO BROZ PLACA OCQ 7642;MOTO BROZ PLACA OCQ 7442						
1	Guidão	UND	2	Honda	R\$ 23,10	R\$ 46,20
2	Retrovisor	UND	3	Gvs	R\$ 18,90	R\$ 56,70
3	Luva	UND	2	Audax	R\$ 23,10	R\$ 46,20
4	Manete de freio	UND	8	Cometa	R\$ 5,25	R\$ 42,00
5	Manete de embreagem	UND	8	Cometa	R\$ 5,25	R\$ 42,00
6	Manicoto de freio	UND	6	Cometa	R\$ 5,25	R\$ 31,50
7	Manicoto de embreagem	UND	6	Cometa	R\$ 5,25	R\$ 31,50
8	Carcaça superior do painel	UND	4	Honda	R\$ 120,75	R\$ 483,00
9	Carcaça inferior do painel	UND	2	Honda	R\$ 73,50	R\$ 147,00

RAZÃO SOCIAL: JB PINHEIRO-ME ENDEREÇO: Rua Raimundo Enéas Moreira CEP: 63.645-000 CNPJ: 17.461.689/0001-54